平成28年 12月 26日

各 位

会 社 名 株式会社 福 田 組

代表者名 代表取締役社長   太田 豊彦

（コード番号： 1899）

問合せ先 執行役員経営企画部長 大塚 進一

電話番号 （TEL 025-266-9111）

非連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、非連結子会社である合同会社ＡＫＳアセットを吸収合併

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１．合併の目的

合同会社ＡＫＳアセットは、当社が 100％出資する非連結子会社であり、不動産賃貸事業を行

ってまいりました。本合併により当社グループにおける不動産事業の集約をし、グループ経営の

効率化を図ってまいります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議 平成 28 年 12 月 26 日

契約締結日 平成 28 年 12 月 26 日

効力発生日 平成 29 年 2 月 8 日（予定）

(2) 合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、合同会社ＡＫＳアセットは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

   本合併に際して、株式その他の金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併当事者の概要（平成 27 年 12 月 31 日）

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 株式会社福田組 合同会社ＡＫＳアセット

(2) 所在地 新潟市中央区一番堀通町3番地10 新潟市中央区一番堀通町 3 番地 10

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田 豊彦
代表社員 株式会社福田組

職務執行者 福田 勝之

(4) 事業内容 建設事業、不動産事業 不動産事業

(5) 資本金 5,158 百万円 5 百万円

(6) 設立年月日 昭和 2 年 12 月 29 日 平成 22 年 12 月 17 日

(7) 発行済株式数 44,940,557 円 －

(8) 決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

(9) 大株主及び持株比率

公益財団法人福田育成会 7.44％
株式会社第四銀行    4.89％
福田直美                4.80％
福田フジ        3.63％
小沢和子        3.58％

株式会社福田組    100.00％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績（平成 27 年 12 月期）

純 資 産 26,844 百万円 5 百万円

総 資 産 68,140 百万円 1,281 百万円

１株当たり純資産 601 円 46 銭 －

売 上 高 96,471 百万円 103 百万円

営業利益 5,401 百万円 20 百万円

経常利益 5,863 百万円 △1 百万円

親会社に帰属する
当期純利益

6,446 百万円 △0 百万円

１株当たり当期純利益 144 円 42 銭 －

４．本合併後の状況

  本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

  本合併による連結業績への影響は軽微であります。

以 上